
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

Název veřejné zakázky  
„Pořízení komunálního multifunkčního 

vozidla“  

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele  Město Rotava  

Sídlo  Sídliště 721, 357 01 Rotava  

IČO  00259551  

  
Předmět změny  

Touto změnou zadávací dokumentace č. 2 upravuje zadavatel znění výzvy k podání nabídek tak, aby 

znění odpovídalo aktuálnímu znění zákona o zadávání veřejných zakázek, který vyžaduje, aby všichni 

účastníci zadávacího řízení prokázali splnění základní kvalifikace.  

• Ustanovení výzvy k podání nabídek – kapitola 4. (Podmínky kvalifikace) se doplňuje tako:  

c) splní základní způsobilost podle ust. § 74 zákona (blíže bod 4.6), 

• Ustanovení výzvy k podání nabídek – kapitola 4. (Podmínky kvalifikace), se doplňuje o 

odstavec 4.6 takto:  

4.6 Základní způsobilost dle ust. §74 zákona Základní způsobilost splňuje dodavatel který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu 134/2016 o zadávání veřejných zakázek 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele; 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

podává-li nabídku právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu;  

b) nemá v České republice (dále jen „ČR“) ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen daňový 

nedoplatek (§74 odst. 1 písm. b),  

c) nemá v ČR ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění (§74 odst. 1 písm. c),  

d) nemá v ČR ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§74 odst. 1 písm. d),  



e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele (§74 odst. 1 písm. e).  

Dodavatel prokazuje výše uvedenou základní způsobilost ve vztahu k ČR předložením:  

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) pro všechny osoby 
uvedeny v čl. 5.2.1 písm. a) tj. fyzickou či právnickou osobu dodavatele, všechny členy jejího 
statutárního orgánu, je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, pak každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby atd.,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), že nemá v ČR 
nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) písemného čestného prohlášení dle k § 74 odst. 1 písm. c), že nemá v ČR ani v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejném zdravotním pojištění,  
d) písemného čestného prohlášení dle § 74 odst. 1. písm. b), že nemá v ČR ve vztahu ke 
spotřební dani nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k §74 odst. 1. písm. 
d), že nemá v ČR ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k §74 odst. 1. písm. e).  

  

 Doklady předložené k prokázání základní způsobilosti musí prokazovat splnění uvedených kritérií 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení, dle § 86 odst. 3 

zákona. 

• Ustanovení výzvy k podání nabídek – kapitola 4. (Podmínky kvalifikace), tabulka 4.5 se 

upravuje takto:  

4.5. Předložení čestných prohlášení k prokázání způsobilosti  

Jestliže si dodavatel zvolí prokázání základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace 

prostřednictvím čestného prohlášení, použije Přílohu č. 2. 

 

• Ustanovení výzvy k podání nabídek kapitola 5 (Požadavky na prokázání kvalifikace) odstavec 

5.4. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky se upravuje takto: 

5.4.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje splnění základní způsobilosti dle ust. § 75 odst. 

1) zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 zákona 

• Ustanovení výzvy k podání nabídek kapitola 5 (Požadavky na prokázání kvalifikace) odstavec 

5.5. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a předložení certifikátu se doplňuje takto: 

5.5.1. Účastník může svou kvalifikaci prokázat v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: základní a profesní způsobilosti 

dle § 77 zákona v tom rozsahu,… 

Dále se všem účastníkům zadávacího řízení předkládá nová, upravená Příloha č. 2, kdy původní 

Příloha č. 2 bude na profilu zadavatele označena takto: „Nepoužije se – provedena oprava“, nová 

příloha Příloha č. 2 bude na profilu zadavatele označena takto: Příloha č. 2 - Čestné prohlášení 



(oprava). Zadavatel žádá všechny účastníky řízení, aby při podání nabídky použili novou (opravenou) 

přílohu číslo 2. 

  

Závěrečná ustanovení  

Ostatní ustanovení výzvy k podání nabídek vč. zadávací dokumentace výše uvedeným nedotčená 

zůstávají bez změny.   

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o změnu formálních náležitostí výzvy, avšak většího rozsahu, 

prodlužuje zadavatel přiměřeně lhůtu pro podání nabídek, tj. lhůta pro podání nabídek se prodlužuje 

do 14.02.2025 do 10:00 hod. 

Změna termínu pro podání nabídek bude propsána do profilu zadavatele tak, aby systém umožňoval 

podávání nabídek v této prodloužené lhůtě.  

  

V Rotavě dne 24. 01. 2025  


